
 
 

Vytvořeno  06.12.2022 14:50:20 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    3  

 

 
 

Příspěvek do 35. schůze Rady města Kuřimi konané dne 23.11.2022  
 
Kuřim – Dopravní automobil – vyhodnocení VŘ 2 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - Rozhodnutí a oznámení o vyloučení 
B - Rozhodnutí o výběru_MOTO_TRUCK  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Renata Havlová - referent - investice  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Název (předmět) zakázky: „Kuřim – Dopravní automobil“ 
Evidenční číslo v knize zakázek: VZ-OI-2022-005 
Zajišťující odbor (ZO): odbor sociálních věcí a prevence (dále též „OSVP“) 
 odbor investiční (dále „OI“) 
 
Jedná se o výběrové řízení na výše uvedenou akci a to v podlimitním režimu. Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení bylo ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněno dne 17.08.2022 pod evidenčním 
číslem zakázky Z2022-033042. Výzva k podání nabídky byla v období 17.08.2022 – 08.09.2022 
zveřejněna v Národním elektronickém nástroji, dále jen “NEN“. Byly podány 4 nabídky. 
 
Předmětem veřejné zakázky je dodání 1 ks nového dopravního automobilu v provedení „Z“ 
základním), kategorie podvozku 1 „pro městský provoz“ s celkovou hmotností do 5500. 
 
Usnesením č. R/2022/0438 ze dne 12.10.2022 došlo k vyloučení účastníka HAGEMANN, a. s, Hradní 
27/37, 710 00 Ostrava, IČO 26826925 z účasti v zadávacím řízení z důvodu nesplnění zadávacích 
podmínek dle § 48 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. Usnesením č. R/2022/0439 bylo rozhodnuto o výběru dodavatele a uzavření kupní smlouvy 
se společností SAP spol. s r. o., Snět 24, 257 68 Dolní Kralovice, IČO 26826925, v celkové hodnotě 
3.546.510 Kč vč. DPH. 
Zadavatel na základě přijaté námitky dne 21.10.2022 proti oznámení o výběru dodavatele ze dne 
13.10.2022 toto oznámení o výběru dne 02.11.2022 usnesením č. R/2022/467 zrušil a vlastní řízení 
v rámci předmětné veřejné zakázky opakovaně vrátil ke kontrole a posouzení účasti uchazeče 



 
 

Vytvořeno  06.12.2022 14:50:20 2 

v zadávacím řízení dle § 37 zákona, a to z důvodů vzniklých pochybností o pravdivosti předložených 
údajů o referenčních zakázkách v nabídce uchazeče.  
Zadavatel se rozhodl ověřit předložené údaje v nabídce a v souladu s § 46 zákona a dne 03.11.2022 
vyzval uchazeče k písemnému objasnění a doplnění nabídky, k předložení průkazných dokumentů, tj. 
kupní smlouva, předávací dokument, dodací list či jiný relevantní dokument, kterými zadavatel ověří 
požadované údaje v rámci předložených referenčních dodávek, zda odpovídají skutečnosti. 
Uchazeč do dnešního dne nepodal zadavateli žádné objasnění či doplňující dokumentaci k ověření 
pravdivosti údajů o referenčních zakázkách. V souladu s § 39 odst. 5 zákona zadavatel zahájil vlastní 
ověření a opatření věrohodných dokumentů o předložených referenčních zakázkách, a to na základě 
písemného vyžádání přímo u objednatelů referenčních dodávek uchazeče. Z dokumentů, které byly 
zadavateli zaslány vyplývá, že uchazeč předložil v nabídce v rámci prokázání technické kvalifikace, 
v rámci předložení referenčních zakázek, nepravdivé údaje týkající se celkové hodnoty plnění 
jednotlivých zakázek. 
Dále nabídka účastníka SAP spol. s r.o., doručená zadavateli dne 08.09.2022, nesplňovala podmínky 
účasti účastníka v zadávacím řízení, nesplňovala zadávací podmínky stanovené zadavatelem 
v zadávací dokumentaci (Rozhodnutí a oznámení o vyloučení). 
 
Po vyloučení uchazeče, který podal nejnižší nabídkovou cenu, HAGEMANN, a. s., a po vyloučení 
uchazeče, který podal druhou nejnižší nabídkovou cenu, SAP spol. s r.o., bylo provedeno posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uchazeče třetího v pořadí dle nejnižší nabídkové ceny 
bez DPH, u uchazeče MOTO – TRUCK CZ, s. r. o.. Zadavatel konstatuje, že účastník prokázal 
kvalifikaci v souladu se zákonem i se zadávací dokumentací a jeho nabídka je v souladu se zákonem 
a se zadávacími podmínkami.  
 
Na základě zhodnocení získané nabídky je doporučena Radě města Kuřimi ekonomicky nejvýhodnější 
nabídka od společnosti MOTO – TRUCK CZ, s. r. o., Seifertova 2834/33, 750 02 Přerov, IČO 
29460824, v celkové hodnotě 2.950.000 Kč bez DPH (tj. 3.569.500 Kč vč. DPH). 
Akce bude hrazena z ORG 1499 000 000 „Nákup dopravního automobilu pro JSDH“. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
vyloučení účastníka SAP spol. s r.o., Snět 24, 257 68 Dolní Kralovice, IČO 26826925 z účasti 
v zadávacím řízení z důvodu nepovolené změny nabídky v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
Termín plnění: 31.01.2023 
Zodpovídá: Ing. Renata Havlová - referent - investice 
 
souhlasí 
 
s výsledkem hodnocení uvedeným ve zprávě Rozhodnutí o výběru dodavatele na podlimitní 
veřejnou zakázku „Kuřim – Dopravní automobil“ a schvaluje uzavření kupní smlouvy se 
společností MOTO – TRUCK CZ s.r.o., Seifertova 2834/33, 750 02 Přerov, IČO 29460824, 
v celkové hodnotě 3.569.500 Kč vč. DPH. 
 
Termín plnění: 31.01.2023 
Zodpovídá: Ing. Renata Havlová - referent - investice 
 
  

 
 
 



 

Rozhodnutí a oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

vyhotovené v souladu s § 48 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
 

ZADAVATEL:      Město Kuřim 
Sídlem:      Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
Zastoupený:     Mgr. Ing. Drago Sukalovský – starosta města 
IČ:      00281964 
DIČ:     CZ00281964 

 
Režim veřejné zakázky :    Podlimitní veřejná zakázka 
Druh veřejné zakázky : Veřejná zakázka na dodávky  
Druh zadávacího řízení : Otevřené řízení  
Evidenční číslo zakázky:    Z2022-033042 
 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Kuřim – Dopravní automobil“ 
 

Veřejná zakázka na dodávky byla zahájena jako otevřené řízení v podlimitním režimu v souladu  
se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 
16.08.2022. Tímto oznámením zadavatel vyzval neomezený počet dodavatelů k podání nabídky.  
 
Rada města Kuřim schválila dne 23.11.2022 rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení.  

Výše uvedený zadavatel zadávající výše uvedenou podlimitní veřejnou zakázku rozhodl a oznamuje 
v souladu s § 48 odst. 11 zákona 

vyloučení účastníka: 

 Název:    SAP spol. s r.o. 

 Právní forma:   společnost s ručením omezeným 
       Sídlo:    Snět 24, 257 68 Dolní Kralovice 

IČ:     47543442 
(dále jen „uchazeč“) 

z účasti v zadávacím řízení. 

Odůvodnění: 
 

Nabídku na předmětnou zakázku podal uchazeč dne 08.09.2022. Zadavatel na základě přijaté námitky 
dne 21.10.2022 proti oznámení o výběru dodavatele ze dne 13.10.2022 toto oznámení o výběru dne 
02.11.2022 zrušil a vlastní řízení v rámci předmětné veřejné zakázky opakovaně vrátil ke kontrole a 
posouzení účasti uchazeče v zadávacím řízení dle § 37 zákona, a to z důvodů vzniklých pochybností  
o pravdivosti předložených údajů o referenčních zakázkách v nabídce uchazeče. Zadavatel došel 
k následujícímu závěru. 
 
Zadavatel v Části 1 Zadávací dokumentace v čl. 10 odst. 10.4.1 Technické kvalifikační předpoklady 

požadoval následující: 

Technickou kvalifikaci v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona splní dodavatel předložením 

 Seznamu významných dodávek realizovaných dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení. Tento seznam bude obsahovat minimálně dvě dodávky obdobného charakteru 
jako je předmět veřejné zakázky v hodnotě plnění min. 2 000 000,- Kč bez DPH. Součástí seznamu 
bude popis předmětu, termín a  místo plnění, finanční objem a kontakt (adresa, telefon, mail)  
na příslušného objednatele. 



 

Uchazeč splnil zadavatelem stanovené požadavky na technickou kvalifikaci dodavatele v nabídce 

předložením seznamu 2 významných dodávek obdobného charakteru jako je předmět veřejné zakázky 

s popisem prokazujícím splnění požadavku zadavatele v zadávacích podmínkách: 

1. „Pořízení dopravního automobilu“ – Dopravní automobil s příslušenstvím, objednatel: město 

Písek, termín plnění: 08/2022, cena 2 078 000,- Kč bez DPH 

2. „Obec Blažejovice – pořízení nového DA“ – dopravní automobil Fiat + příslušenství, objednatel: 

Blažejovice, termín plnění: 04/2022, cena 2 109 000,- Kč bez DPH 

 
Zadavatel se rozhodl ověřil předložené údaje v nabídce a v souladu s § 46 zákona a dne 03.11.2022 
vyzval uchazeče k písemnému objasnění a doplnění nabídky, k předložení průkazných dokumentů, tj. 
kupní smlouva, předávací dokument, dodací list či jiný relevantní dokument, kterými zadavatel ověří 
požadované údaje v rámci předložených referenčních dodávek, zda odpovídají skutečnosti. 
Zadavatel požadoval objasnit a doplnit nabídku nejpozději do 3 pracovních dnů, tj. do 08.11.2022. 
Uchazeč do dnešního dne nepodal zadavateli žádné objasnění či doplňující dokumentaci k ověření 
pravdivosti údajů o referenčních zakázkách.  
 
Uchazeč neodpověděl na žádost o objasnění nabídky, údaje v nabídce nebyly objasněny a doplněny 
na základě žádosti podle § 46 zákona. 
 
V souladu s § 39 odst. 5 zákona zadavatel zahájil vlastní ověření a opatření věrohodných dokumentů  
o předložených referenčních zakázkách, a to na základě písemného vyžádání přímo u objednatelů 
referenčních dodávek uchazeče. Zadavatel získal následující informace týkající se dvou referenčních 
dodávek: 

1.  „Pořízení dopravního automobilu“ – Dopravní automobil s příslušenstvím, objednatel: město 

Písek, termín plnění: 31.08.2022, cena 1 351 000,- Kč bez DPH 

2. „Obec Blažejovice – pořízení nového DA“ – dopravní automobil Fiat + příslušenství, objednatel: 

Blažejovice, termín plnění: 22.04.2022, cena 858 000,- Kč bez DPH 

 

Z výše uvedeného vyplývá, že uchazeč předložil v nabídce v rámci prokázání technické kvalifikace, 
v rámci předložení referenčních zakázek, nepravdivé údaje týkající se celkové hodnoty plnění 
jednotlivých zakázek. 
  
   
Dále zadavatel v čl. 15, odst. 15.1 Části 1 Zadávací dokumentace požadoval předložit v nabídce 
„Podrobný popis dodávaného automobilu“, který bude odpovídat minimálním požadavkům  
na dodávaný dopravní automobil dle Přílohy č. 3 Části 1 Zadávací dokumentace. Zadavatel dále 
požadoval v čl. 15, odst. 15.2, aby z předloženého popisu dopravního automobilu od uchazeče bylo 
zřejmé, že nabízené vozidlo splňuje všechny požadavky zadavatele, všechny body uvedené v příloze č. 
3 Části 1 Zadávací dokumentace. 
Zadavatel po důkladné kontrole nabídky dne 08.09.2022 doručil uchazeči v souladu  
s § 46 odst. 1 zákona žádost o objasnění a doplnění nabídky nejpozději do 13.09.2022. Účelem 
takového postupu bylo ověření, zda lze přesvědčivě učinit závěr, že vybraný účastník splňuje podmínky 
účasti v zadávacím řízení, pravidla stanovená zákonem a zadávací dokumentací.  
Uchazeč v nabídce předložil popis nabízeného dopravního automobilu, IVECO DAILY 50 (víceúčelová 
dodávka s celokovovou skříní pro silniční dopravu s celkovou hmotností 5,2 t), jehož popis neodpovídal 
technickým podmínkám v zadávací dokumentaci. Chyběli informace o kompletních parametrech 
vozidla, uchazeč předložil pouze informace o podvozku, chyběli informace o nástavbě a dodávaném 
vybavení. Dále zadavatel vyjádřil pochybnosti o tom, zda je správně spočítána délka nabízeného auta. 
Zadavatel vyjádřil pochybnosti o nedostatečné délce nabízeného automobilu. 
 



 

 
Účastník dne 12.09.2022 doručil zadavateli odpověď, kterou nepředložil vysvětlení a objasnění 
technických parametrů nabízeného vozidla IVECO DAILY 50, ale provedl změnu nabídky a v rámci 
objasnění nabídky předložil nabídku jiného typu dopravního vozidla oproti původní nabídce, a to IVECO 
DAILY 55S18H V WX (Furgon Daily pro terénní nasazení s celkovou hmotností 5,5 t v kategorii N2G) 
s jinými rozměry, parametry a technickým a materiálním provedením. Obsah nabídky byl změněn. 
Zadavatel nepřipouští prostřednictvím postupu dle § 46 odst. 2 zákona nápravu takového pochybení, 
které spočívá v chybě dodavatele jakožto odborníka na oblast plnění veřejné zakázky. Prostřednictvím 
postupu dle § 46 odst. 2 zákona nelze provést materiální změnu nabídky, ale pouze toliko změnu 
formální, kdy obsah nabídky zůstává totožný, pouze je doplněna chybějící informace, nebo je jiná 
původně zadavateli nejasná informace vysvětlena, případně je uvedena na pravou míru zjevná, lehce 
popsatelná a zároveň vysoce pravděpodobně lehce vysvětlitelná nejasnost.  
 
Uchazeč objasněním nabídky provedl faktickou změnu nabízeného plnění. Záměnou nabízeného 
automobilu uchazeč provedl nepovolenou materiální změnu nabídky, která je dle zákona zapovězena. 
Zadavatel posoudil objasnění nabídky uchazeče jako materiální nepovolenou změnu nabídky ve smyslu 
§ 46 odst. 2 zákona. 
 
Zadavatel při rozhodování také přihlédl k rozhodovací praxi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, 
které je podpořeno druhostupňovým rozhodnutím ze dne 30.08.2019, č.j. ÚOHS-R0113/2019/VZ-
24101/2019/322/HSc. 
 

Zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení z důvodu nepovolené změny 
nabídky v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 
 

Vzhledem k výše uvedenému důvodu k vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení se zadavatel již 
nebude dále zabývat objasněním, doplněním nabídky v rámci prokázání technické kvalifikace 
uchazeče v souladu se zadávací dokumentací. 
 
 
Poučení:  
 

V souladu s ustanovením § 241 zákona může dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím se 
zadáváním podlimitní veřejné zakázky hrozí nebo vznikla újma, podat proti rozhodnutí zadavatele  
o vyloučení z účasti v zadávacím řízení námitky, které musí být doručeny zadavateli do 15 dnů ode dne 
doručení oznámení o vyloučení vyloučenému účastníkovi zadávacího řízení. Námitky musejí obsahovat 
náležitosti dle § 244 zákona. 

V souladu s ustanovením § 243 zákona se účastník zadávacího řízení může práva podat námitky proti 
rozhodnutí o vyloučení písemně vzdát. 
 

V Kuřimi, dne  

 

 

 

   
          
……….……………………………………............................................... 

                               podpis osoby oprávněné za zadavatele jednat  
                                 Mgr. Ing. Drago Sukalovský – starosta města  



ROZHODNUTÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
 
Zadavatel:     Město Kuřim 
Sídlo:     Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
IČ:      00281964 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský – starosta města  

 
Režim veřejné zakázky:    Podlimitní veřejná zakázka 
Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka dodávky  
Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení  
Evidenční číslo zakázky : Z2022-033042 
Profil zadavatele : https://nen.nipez.cz/profil/kurim 
 
 
 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Kuřim – Dopravní automobil“ 
 

 
Veřejná zakázka na dodávky, která byla zahájena jako otevřené řízení v podlimitním režimu v souladu se zákonem 

č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) odesláním Oznámení o zahájení zadávacího 

řízení do Věstníku veřejných zakázek, dne 16.08.2022. Tímto oznámením zadavatel vyzval neomezený počet 

dodavatelů k podání nabídky. Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo ve Věstníku veřejných zakázek 

uveřejněno dne 17.08.2022 pod evidenčním číslem zakázky Z2022-033042. 

 
 

Rada města Kuřim schválila rozhodnutí o výběru dodavatele. Tímto vybraným dodavatelem, který podal 

ekonomicky nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a splnil požadovanou kvalifikaci, podmínky 

stanovené zákonem i zadavatelem v zadávacích podmínkách, je: 

 

 Název vybraného dodavatele: MOTO – TRUCK CZ s.r.o. 

 Právní forma:   společnost s ručením omezeným 

        Sídlo / místo podnikání:  Seifertova 2834/33 

IČ:     750 02 Přerov 

 

 

V Kuřimi, dne 23.11.2022 
     

   
       
 
                               
   ……….…………………………………….......................................................... 

                             podpis osoby oprávněné za zadavatele jednat  
                                      Mgr. Ing. Drago Sukalovský – starosta města 


	Zpráva
	A - Rozhodnutí a oznámení o vyloučení
	B - Rozhodnutí o výběru_MOTO_TRUCK

